
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14C7C6C8CA6603D17DF251B2239911F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETOS  Nºs 101 e 102, DE 31 DE  MARÇO DE 2022 - VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO FINANCEIRO N° 2 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

• PORTARIA N.º 024, DE 31 DE MARÇO  DE 2022 - “CONCEDE LICENÇA POR   GESTAÇÃO A SERVIDORA DÉBORA RAMOS DA
SILVA”.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14C7C6C8CA6603D17DF251B2239911F



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº101, DE 31 DE  MARÇO DE 2022. 

 

 
VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 

uso de uma de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 

 

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 

Constituição Federal; 

 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Diretora da Escola Municipal Dionísio 

Azevedo, a Sra. Ednuzia Lopes de Azevedo Leão, CPF nº 982.373.575-15; 

 

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 31 de março de 2022.                                                                                         

 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E707F9C2FE180A798F98F25FD30A922

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº102, DE 31 DE MARÇO DE 2022. 

 

 
VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 

uso de uma de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 

 

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 

Constituição Federal; 

 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Coordenadora Pedagógica do Ensino 

Fundamental II, a Sra. Mariele de Oliveira Silva, CPF nº 052.484.385-60 

 

Art. 2º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Registre, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 31 de março de 2022.                                                                                         

 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E707F9C2FE180A798F98F25FD30A922

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Quatrocentos e Setenta e Nove Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.479.200,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Boa Vista do Tupim

 Um Milhão, Quatrocentos e Setenta e Nove Mil, Duzentos Reais  

R$ 1.479.200,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0 5.100,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
FINANÇAS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 300,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1007 CONST., AMPLIAÇÃO, PAVIM. E SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MOBILIDADE, 
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 80.000,00

2014 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

Obras e Instalações4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 10.600,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2016 MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Convênios - Outros24 51.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Outros24 73.300,00

2018 MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 
MOBILIDADE, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 70.600,00

2019 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 17.400,00

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2022 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.100,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

1012 CONSTRUÇÃO DO MERCADO DO PRODUTOR

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 50.600,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 27.100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Transferências do SUS14 10.300,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências do SUS14 31.900,00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 16.200,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 1.100,00

2037 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 400,00

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2042 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0 9.100,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
FEAS28 2.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.100,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0 76.100,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
FEAS28 76.200,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 20.100,00

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0 5.100,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1021 CONST. AMPL REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências FUNDEB 40%19 99.200,00

2054 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 26.100,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências do FNDE15 50.800,00

2055 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 21.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Salário Educação4 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FNDE15 247.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências FUNDEB 40%19 171.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 8.100,00

2057 GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 2.100,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 3.100,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 8.600,00

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 4.100,00

2063 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Salário Educação4 10.000,00

2064 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências FUNDEB 40%19 1.100,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 97.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências FUNDEB 40%19 2.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 41.000,00

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER

1024 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS 
ESPORTIVOS E LAZER DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 25.200,00

1.479.200,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 54.100,00

SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES02.08.01

2022 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 40.000,00

SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB02.09.01

1010 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 70.000,00

2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCENT., CAPACIT. E APOIO TÉCNICO AO PEQ. 
PRODUTOR, ASSOC., E AGRICULTORES DA AGRIC. FAMILIAR

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 200.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

2036 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 87.000,00

FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID02.11.02

1017 AQUISIÇÃO, CONST. E APARELHAMENTO DO CRAS - CENTRO DE REF. EM ASSIST. 
SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 90.000,00

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 45.000,00

2049 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E IGD

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS29 58.900,00

SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER02.12.01

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%1 300.000,00

FUNDEB02.12.03

2066 FUNDEB 70% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 534.200,00

1.479.200,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

2 de 01 de fevereiro 2022

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D2A635CB78425E409CDF87F1C8400F1

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01695 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                                   

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 024, DE 31 DE MARÇO  DE 2022. 

 
“CONCEDE LICENÇA POR   
GESTAÇÃO A SERVIDORA DÉBORA 
RAMOS DA SILVA”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 295/1995) e art. 
1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da servidora Débora 
Ramos da Silva. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar de 21 de março de 2022 até 21 de setembro de 2022 a servidora efetiva 
Débora Ramos da Silva, matricula 1296, ocupante do cargo de Professora 
Licenciada, lotada na Secretaria Municipal de Educação; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeito retroativo a 21 de março de 2022. 
 
Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
31 de março de 2022. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14C7C6C8CA6603D17DF251B2239911F


		2022-03-31T16:28:42-0300




